

بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه :

ظریف به شمال آفریقا می‌رود

سیاسی



رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: سدسازی‌های بی‌حد و حصر ترکیه شرایط خطرناکی برای تالاب هورالعظیم ایجاد کرده است.

به گزارش ایلنا، معصومه ابتکار درباره تمهیدات سازمان حفاظت محیط‌زیست برای نجات تالاب هورالعظیم گفت: در حال حاضر شرایط تالاب هورالعظیم نسبت به سال ۹۲ بسیار بهتر است، در آن

سال تالاب به‌طور کامل خشک شده بود، در حقیقت وزارت نفت

با ساخت و ساز و احداث سد جلوی ورود آب به تالاب را به طور کامل گرفته بود.

ابتکار با اشاره به اقدامات سازمان محیط‌زیست برای نجات تالاب هورالعظیم که بزرگ‌ترین کانون بحرانی ریزگردها در منطقه محسوب می‌شود، گفت: در سال ۹۳ توانستیم با رازبانی و هماهنگی با وزارت نفت موانع ورود آب به تالاب را برطرفیم. در مورد حقیابه هورالعظیم نیز با وزارت نیرو به توافق رسیدیم و چهار و نیم میلیارد مترمکعب آب وارد هورالعظیم شد. در حال حاضر این تالاب به خاطر استفاده از منابع آب کرخه در شرایط بهتری نسبت به

چهارسال پیش قرار دارد.

او افزود: حتی بخش‌هایی از تالاب هورالعظیم که در عراق قرار دارد به همین واسطه آبگیری شد با این حال سدسازی‌های بی‌حد و حصر ترکیه شرایط خطرناکی برای تالاب فراهم کرده است، هر چند خشک شدن تالاب‌ها و کاهش آب رودخانه‌های عراق نیز در وضعیت تالاب هورالعظیم و اورنرود تأثیر بسزایی دارد.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست رازی‌نی با ترکیه برای نجات تالاب هورالعظیم را وظیفه اصلی وزارت امور خارجه دانست و گفت: سازمان حفاظت محیط زیست در این رابطه پیگیری‌های لازم را انجام داده است اما در هر صورت رازی‌نی با ترکیه بر سر حقیابه باید

بیانیه شورای هماهنگی حزب‌الله:

امر آتش به اختیار امام خامنه‌ای را به اجرا درمی‌آوریم

دکترتورانی ازفراع التخصیصان اتحادیه دانشجویان حزب الله و آقای تاجزاده معاون سیاسی وزارت کشور درآن سال‌ها در شبکه سه سیما پرده از چهره تروری و سرکوب جریان موسوم به موم خرداد در دانشگاه‌ها را برداشت.

۴-آخرین کار دانشجویان حزب الله اعتراض سال گذشته درباره حذف درس رهبر کوچک (ماجرای چگونگی شهادت حسین فهمیده) از کلاس ششم دبستان بود، که سازمان پژوهش آموزش وپرورش با پذیرش اشتباهه قول جبران و بازگرداندن این درس را داد.اما متأسفانه آن را درحذف مطالب شهید نواب صفوی درمقطع متوسطه تکرار کرد،بر همین اساس جبران انحراف‌های آموزشی که براساس سند ۲۰۳۰پونسکوصورت گرفته در دستور کار اتحادیه قرار دارد.اساس عملکرد اتحادیه بر اجرای بند میم وصیت نامه امام

در آیین افتتاح پروژه‌های درمانی، رفاهی و

دانشجویی در تبریز اظهار کرد: با این که شیعه‌ی حضرت علی (ع) هشتمیه، حکومت ما با حکومت شیعی علوی فاصله دارد و از یک‌هزار و ۴۰۰ سال پیش تاکنون همواره جنگ بر اثر قدرت‌طلبی بوده است.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بیان کرد: در نظام اسلامی، قدرت طلبی پسندیده است ولی نه قدرتی که برگرفته از هوس‌ها و امیال انسانی باشد. آمریکا و انگلیس مصداق قدرت‌طلبی‌ناشی از هوس هستند.



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: برخی عزت خود را در تحقیر و ضعیف نشان دادن دولت می‌بینند.

به گزارش ایسنا، حسن قاضی زاده هاشمی

رئیس کمیسیون امنیت‌ملی مجلس با بیان

اینکه مصوبه اخیر سنای آمریکا نقض آشکار برجام است، گفت: هیئت نظارت بر اجرای برجام تصمیمات لازم را در باره تحریم‌های اخیر سنای آمریکا اتخاذ می‌کند. به گزارش تسنیم، علام‌الدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست‌خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به تصویب تحریم‌های اخیر سنای آمریکا ضد جمهوری اسلامی ایران، اظهار داشت: تصویب تحریم‌های اخیر سنای آمریکا علیه ایران بدون تردید نقض برجام و با متن و روح آن

معصومه ابتکار رئیس سازمان محیط زیست:

سد سازی‌های ترکیه تالاب هورالعظیم را به خطر انداخته است

توسط وزارت امور خارجه انجام شود.

ابتکار در پاسخ به این سوال که آیا در دولت آینده در سمت خود باقی خواهد ماند، گفت: من از آینده خود در سازمان هیچ اطلاع‌ی ندارم و فقط خود رئیس جمهور در جریان است.گفتنی است: ترکیه تاکنون صد در صد از آب فرات و ۶۰درصد از آب دجله را با ساخت سد تصاحب کرده و با مختل کردن نظام آب‌شناختی رودخانه‌های دجله و فرات موجب متروکه شدن چندین میلیون هکتار از اراضی کشاورزی در کشورهای سوریه و عراق شده‌است. در حقیقت ترکیه مقصر بشرانی است که در پایاب رودخانه دجله و فرات یعنی هورالعظیم ایجاد شده و به پدیده ریزگردها دامن زده است.

راحل قرارداد.

۵-اینک دانشجویان حزب الله نامه جمعه تهران، ماننداول انقلاب شکل گرفته است تا امر آتش به اختیار امام خامنه‌ای را به سان بند میم وصیت نامه امام (ره) به اجرا درآورند.

آنها متشکل از دانشجویانی‌اند که درنماز جمعه تهران شرکت می کنند، اکنون دبیر کل آنان از دانشجویان دانشگاه امیر کبیر است و جلسات هفتگی شورای مرکزی آن هر چهارشنبه عصر در مسجد ارک برگزار می‌شود.

۶- این تشکل شکایت از وزارت ورزش وجوانان دارد که صدها تماشاگر دختر و زن را بطور غیرقانونی وغیرشرعی به مسابقات اخیر والیبال مردان کشانده است.

حسن قاضی زاده هاشمی وزیر بهداشت:

برخی عزت خود را در ضعیف نشان دادن دولت می‌بینند

وعده های غیر عملی می دهند و دست به هر اقدامی می‌زنند تا اقدامات و خدمات به مردم را کم‌رنگ جلوه دهند.

وی در پایان تأکید کرد: باید از تمامی فریفت‌های کشور استفاده کرده و به رأی مردم احترام بگذاریم. این حجم از بیکاری، طلاق و اعتیاد شایسته‌ی کشور ما نیست؛ چرا که نام امیرالمومنین بر تارک کشور ما نقش بسته است

و امید است تا با هماهنگی و یاری کردن هم در راستای حل مشکلات گامی به جلو برداریم.

علاءالدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

هیئت نظارت بر اجرای برجام تصمیمات لازم را درباره تحریمهای سنا اتخاذ می‌کند



مغایرت داردوی با بیان اینکه تحریم‌های

اخیر سنای آمریکا علیه ایران تخلف آشکار از برجام است، افزود: با توجه به اینکه این سند بین المللی از سوی تمامی اعضای دائم شورای امنیت، آلمان و اتحادیه اروپا امضا شده لذا همین کشورها هم باید نسبت به اقدام و بدعهدی آمریکا اعتراض کنند. رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس تصریح کرد: هیئت نظارت بر اجرای برجام تصمیمات لازم را در باره تحریم‌های اخیر سنای آمریکا اتخاذ می‌کند.

بروجردی درباره اقدام مجلس در مقابله

مهرداد لاهوتی نماینده مجلس :

همه راضی هستند و هیچ کس نمی‌خواهد فراقسیون مستقلین را ترک کند

یکی سال گذشته گفت: هر سه فراقسیون مجلس تا کنون به خوبی وظایف خود را انجام داده اند.

او با اشاره به اینکه منعی برای حضور اعضای دیگر فراقسیون ها در جلسات فراقسیون مستقلین وجود ندارد، ادامه داد: در حال حاضر فراقسیون مستقلین ۱۰۴ عضو رسمی دارد و طبق اساس نامه منعی برای حضور دیگر نمایندگان در جلسات وجود ندارد. همانطور که در جلسات کارشناسی که از وزیر بهداشت یا کشور دعوت می شد، دیگر راضی‌مانده ها حضور پیدا می کردند و سوالات خود را از وزیر مربوطه می پرسیدند که از نظر ما اشکالی به این موضوع وارد نیست.

این نماینده مجلس اظهار کرد: فقط در زمان رای گیری برای هیئت ریسهه یک سال گذشته گفت: هر سه فراقسیون اصلی اجازه شرکت در انتخابات را دارند. به همین منظور در فراقسیون مستقلین روز انتخابات از دیگر نماینده های مجلس درخواست کردیم تا جلسه را ترک کنند. لاهوتی تأکید کرد: بعضی دوستان فراقسیون ولایت را دوست دارند اما در جلسات ما شرکت می کنند چه اشکالی دارد؟ ابتدا حضور در جلسات فراقسیون ها مشکلی ندارد.

او در خصوص خبر ترک برخی از اعضای فراقسیون به دلیل نارضایتی از وضع موجود گفت: در فراقسیون ما همه راضی هستند و هیچ کس نمی‌خواهد آن را ترک کند، اتفاقا استقبال از فراقسیون مستقلین هر روز بیشتر و بیشتر شده است، شخصی هم ممکن است

پس از یک سال تصمیم گرفته باشد به هر

جلال میرزایی عضو فراقسیون امید مجلس:

هاشمی و مرعی گزینه‌های مناسب برای شهرداری تهران هستند

این عضو فراقسیون امید مجلس با بیان اینکه گزینه هایی مانند محسن هاشمی و حسین مرعیسی می‌توانند مناسب برای این مسئولیت باشند، گفت: آقای مرعیسی با توجه به سابقاتی که در استانداری کرمان دارد و اقداماتی که انجام داده قدرت خوبی در ساماندهی فعالیت نهادی شهرداری دارد. وی اظهار کرد: به نظرم آقای مرعیسی می‌تواند از عهده اداره شهر تهران بریاید،

این عضو فراقسیون امید مجلس با بیان اینکه گزینه هایی مانند محسن هاشمی و حسین مرعیسی می‌توانند مناسب برای این مسئولیت باشند، گفت: آقای مرعیسی با توجه به سابقاتی که در استانداری کرمان دارد و اقداماتی که انجام داده قدرت خوبی در ساماندهی فعالیت نهادهی شهرداری

دارد. وی اظهار کرد: به نظرم آقای مرعیسی می‌تواند از عهده اداره شهر تهران بریاید،

می‌تواند از عهده اداره شهر تهران بریاید،

مستقل

۳

یکشنبه ۲۸ خرداد ■ شماره ۱۷۱

یادداشت

برگزیت عامل مصونیت اروپا در مقابل پوپولیسم است

ترجمه: زهرا شریعتی فر

روزنامه گاردین

جین کوآترمز ؛ خبرنگار روزنامه liberation در بروکسل

تامل در موضوع برگزیت نکات جالبی را مطرح می‌سازد. تقریبا یک سال ازرفراندموم ۲۳ جون ۲۰۱۶ می‌گذرد و به وضوح آنچه که پیش بینی می‌شد اکنون به واقعیت پیوسته است: ترک اتحادیه اروپا از سوی بریتانیا تصمیمی بسیار چالش برانگیز است که هزینه های غیر قابل انکاری را به این کشور تحمیل نموده و ناگامی در سیاست هایی مانند شکست مفتضحانه در انتخابات زود هنگام ۸ جون را به دنبال دارد.

این یادداشت بر آن است تا به همه ی اروپا هراسان و بدبینان به اتحادیه اروپا ، آینده ی رویاهایشان را به روشنی بنمایاند که چگونه این دست رویاها، به موانع دیوارهای واقعیت برخورد می کنند.

بنابراین تمایل دارم تا سیاست‌گراری عمیق خود را از مردم بریتانیا اظهار نمایم ، مردمی که یک بار دیگر ثابت کردند که روحیه ی فداکاری عمیقا در بنطن آنها وجود دارد. از آنها تشکر می‌کنم زیرا ایشان با رای خود، مردم اروپا را در مقابل ماجراجویی های پوپولیستی که ممکن بود آنها را نیز به سرنوشت بریتانیا دچار سازد، واکنشیه نمودند.

در حقیقت، برگزیت تأثیر مثبت بسیاری بر این قاره پیر گذارد، اتفاقی که به مثابه ابر غلیظی خود را از آسمان بریتانیا با نام ملی گرایي جدا نمود. متأسفانه احزاب پوپولیست ضربات سنگینی را به کشورهایی چون اتریش، هلند، فرانسه و ایتالیا وارد نموده اند .

انتخابات ریاست جمهوری ۹ می در فرانسه به انتخاب امانوئل مکرون با ۶۶ صد از آتر متراهی شد، فردی که در میان سایر کاندیداها بیش از همه طرفدار اتحادیه ی اروپاست و بنابراین طرح «برگزیت» یا خروج مشابه فرانسه از این اتحادیه به وضوح ملغی خواهد بود.

ممکن است فرانسوی ها از همه آنچه در اتحادیه ی اروپا انجام می شود خرسند نباشند، اما آنها آنچه را که آلمان ها به آن «استاندارایی» می‌گویند را مدیریت می کنند . مقامات فرانسه پیام ها را دریافت کرده اند: رای دهندگان فرانسوی به جایگزینی واحد یورو و خروج از اتحادیه ی اروپا تمایلی نشان ندادند و خواستار آندند تا طرح های حزب راست افراطی را کنار بگذارند زیرا طرح های آنها احتمال جداسازی ها و جایگزینی های مشابه را افزایش می دهند.

غیر قابل انکار است که برگزیت به عنوان یک بازدارنده عمل نموده و جوجه مهمی از اتحاد اروپاییان را آشکار می‌سازد که تا به حال روشن نبوده است. در سال گذشته گرایش های سیاسی بریتانیا در قالب دو کمپین، بی‌مبالاتی کامل خود را در این اتفاق آشکار نمودند: کمپینی که موافق به ترک اتحادیه بود و افرادی مانند ترزا می که اساسا از این طرح حمایت می‌کردند، اما بعدها از مبارزه برای تصمیمی که منافع بریتانیا را به شکل دردناکی تهدید می‌کرد دست کشیدند.

اکنون روشن است که برنامۀ ی مدون A، B و یا C برای خروج این کشور از اتحادیه وجود نداشته و ناتوانی دولت در اتخاذ یک استراتژی مشخص در آغاز مذاکرات کاملا واضح است. ۲۷ عضو اتحادیه اروپا به سرعت برگزیت را بررسی نمودند و هنوز چوچکترنی سسندی که در آن لندن عنوان کند چگونه می‌خواهد پیوندهای قانونی عمیق، پیچیده و ۴۴ ساله خود را با اتحادیه اروپا بگسلد، وجود ندارد.

پس از عدم پذیرش دولت می و حزب مستقل بریتانیا در انتخابات، برخی محافظه کاران هم اکنون از «خروج نرم» به عنوان راهی برای احترام به خواست رای دهندگانی یاد می‌کنند که به نظر می‌رسد «خروج سخت» پیشنهادی ترزا می را نمی‌پذیرند، خصوصا زمانی که اتحاد بریتانیا و ایالات متحده کاملا غیر قابل پیش بینی بوده و جهان از دهه ۱۹۳۰ به بعد این حد از بی ثباتی را تجربه ننموده است.

حال پرسش اینجاست که دقیقا چه تفاوتی میان خروج نرم و سخت وجود دارد؟ التهاب خروج با حضور این کشور در اتحادیه گمرکی و حتی بازار واحد تا حدودی فروش خواهد کرد و آسیب قابل توجهی به تجارت خارجی و بازرگانی بریتانیا وارد نخواهد شد.

بر بدترین حالت گزینه ای مانند ترکیه وجود دارد (در اتحادیه گمرکی) ،

نروژ مثالی از بهترین موفقیت است (منطقه ی اقتصادی اروپا) و سوتیس توافق دوجانبه را داراست. اینها نمونه کشورهایی هستند که در موقعیت های مشابه بریتانیا قرار داشته اند.

گزینه ی ترکیه به این معنی ست که اتحادیه ی اروپا مجاز است تا به

توافقات تجارت آزاد با نام بریتانیا خاتمه دهد. همچنین منطقه ی اقتصادی اروپا تمامی قوانین بازار واحد از جمله حرکت آزاد مردم ، صلاحیت قضایی احکام دادگاه های اتحادیه ی اروپا و نیز مشارکت در تعادل بودجه اتحادیه اروپا را می‌پذیرد.

برگزیت می‌تواند به سادگی از تأثیر بریتانیا در بروکسل کاسته و اساسا صدای این کشور را در این شهر خاموش نماید . این کشور حق قانونی خود را بدون کسب هرگونه منتفع از حداقل سازی فنجابع اقتصادی آتی، از دست خواهد داد . این امر مقوله ای ست که از آن به عنوان خودکشی سیاسی و دیپلماتیک نام برده می‌شود، خصوصا وقتی جایگاه منحصر به فرد بریتانیا را به یاد آوریم که امروزه به خود خود و نفوذش بر اتحادیه اروپا و بروکسل همت می‌گمارد. اکنون به واقع عرف می‌کنیم که چرا شهروندان قاره کهن علاقه‌مند نیستند تا راهی را دنبال کنند که بریتانیایی کرد . همچنین متوجهیم که چرا اروپا به آرامی به منظره ی متاثر کننده ی خروج این کشور از اتحادیه با تمسخر و تازر به وی یادآور می‌شود که درها برای بازگشت بریتانیا باز خواهند ماند تا زمانیکه مذاکرات در این خصوص به پایان نرسیده اند .

اگر بریتانیا تصمیم به ابقا در اتحادیه بگیرد نیز هیچگاه نخواهد توانست جایگاه اولیه خود بدست آورد و جالب آنکه تصمیم به حضور در اتحادیه نیز برای این کشور هزینه بردار خواهد بود. شاید بهتر باشد مقامات بریتانیایی این هزینه را بپردازند تا در دام غیر معمول خروج و آسیب رسانی به خود گرفتار نشوند.

عادل الجبیر وزیر امور خارجه عربستان:

ایران با استفاده از سپاه پاسداران تروریسم را در منطقه گسترش می‌دهد

وزیر خارجه عربستان با تکرار ادعای خود درباره حمایت ایران از تروریسم، اظهار کرد: ایران با استفاده از سپاه پاسداران، تروریسم را در منطقه گسترش می‌دهد.

به گزارش ایسنا، وی ادعا کرد: اگر ایران می‌خواهد کشور محترمی باشد، باید از حمایت تروریسم، انفجار سفارتخانه‌ها و انتشار طایفه‌گری دست بردارد.

الجبیر جمعه شب طی سخنانی اظهار داشت، ریاض در حال تهیه لیستی از شکایات‌ها درباره فعالیت‌هاست که به زودی اعلام خواهد شد.

وزیر خارجه عربستان با بیان این که قطر باید به درخواست‌های مربوط به حمایت از تروریسم پاسخ دهد، گفت: این درخواست‌ها چجانی است و فقط مربوط به شورای همکاری خلیج فارس نمی‌شود.